
   

                                  

 

 

 

 

- 1 - 

Uchwała nr XXXVIII/292/2018  

 Rady Gminy Sieroszewice  

z  dnia 13 września 2018 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i 9 lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.          

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) 212, 239, 258 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2017, poz. 2077) Rada 

Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Rady Gminy Sieroszewice nr XXXII/245/2017 z dnia 20 grudnia 2017r.                        

w sprawie uchwały budżetowej na rok 2018 zmienionej: 

1) Zarządzeniem nr 333/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 11 stycznia 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

2) Uchwałą nr XXXIII/246/2018 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 13 lutego 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018,   

3) Zarządzeniem nr 347/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 7 marca 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

4) Zarządzeniem nr 350/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 19 marca 2018 r.  

w sprawie uchylenia Zarządzeniem nr 347/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia  

7 marca 2018 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

5) Uchwałą nr XXXIV/252/2018 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 20 marca 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018,   

6) Zarządzeniem nr 353/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 30 marca 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

7) Zarządzeniem nr 356/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 18 kwietnia 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

8) Zarządzeniem nr 357/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 24 kwietnia 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

9) Zarządzeniem nr 365/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 10 maja 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

10)Uchwałą nr XXXV/262/2018 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 23 maja 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018,   

11)Zarządzeniem nr 381/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 06 czerwca 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

12)Uchwałą nr XXXVI/279/2018 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 28 czerwca 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

13)Zarządzeniem nr 390/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 29 czerwca 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

14)Zarządzeniem nr 394/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 09 lipca 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 

15)Uchwałą nr XXXVII/286/2018 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 30 lipca 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 

16)Zarządzeniem nr 405/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 13 sierpnia 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018, 



   

                                  

 

 

 

 

- 2 - 

17)Zarządzeniem nr 410/2018 Wójta Gminy Sieroszewice z dnia 27 sierpnia 2018 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. Paragraf 1 ust.1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się dochody budżetu na 2018 rok w łącznej kwocie                39.075.088,42 zł., 

           z tego: 

 dochody bieżące w kwocie             36.294.285,72 zł., 

 dochody majątkowe w kwocie               2.780.802,70 zł.,  

2.  Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1)  dotacje celowe  otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań  zleconych gminie (związkom gmin) ustawami   

w wysokości                                                                                              11.426.179,55 zł. 

2)  środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z udziałem środków 

o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy   

w kwocie                                                                                                   1.463.336,38  zł., ”   

zgodnie z załącznikiem  nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

2. Paragraf 2 ust.1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2018 rok  w łącznej kwocie                 45.694.579,99 zł.,  

          z tego:  

 wydatki bieżące w wysokości                                    36.456.624,66 zł.,  

 wydatki majątkowe w wysokości              9.237.955,33 zł., 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w wydatki na realizację  zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawami   

w wysokości                                                                                    11.426.179,55 zł.” 

zgodnie z załącznikiem  nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

3. Paragraf 5  otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się wysokość wydatków majątkowych  realizowanych w 2018 roku w kwocie 

9.237.955,33 zł.”, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.  

 2. Ustala się wysokość wydatków na programy i projekty ze środków z budżetu UE  

i EFTA i innych  środków ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi  

w 2018 roku zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.” 

 

4. Paragraf 6 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy: 

1) dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych        780.000,00 zł., 

2) zakres i kwoty dotacji przedmiotowej dla jednostek  

sektora finansów publicznych             341.600,00 zł.,   

3) dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych            2.008.944,00 zł., 

4) dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych     478.774,62 zł.”   

  zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.  

 

 



   

                                  

 

 

 

 

- 3 - 

5. Paragraf 14 ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Wyodrębnia się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz 

określeniem przedsięwzięć do realizacji dla poszczególnych sołectw, zgodnie  

z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.  

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.    



   

                                  

 

 

 

 

- 4 - 

Uzasadnienie 
 do Uchwały nr XXXVIII/292/2018 Rady Gminy Sieroszewice z dnia 13 września 2018 
r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok 

 
Zwiększa się planowane dochody i wydatki budżetowe o kwotę 497.260,68 zł.     

Podstawą zmian w budżecie są: 

 Umowa o udzielenie pomocy nr 00819-6935-UM1511377/18 z dnia 31.07.2018 r. 

zawarta pomiędzy Województwem Wielkopolskim a Gminą Sieroszewice. 

Przedmiotem umowy jest udzielenie pomocy finansowej  

w formie dotacji celowej w wysokości 47.721,00 zł. z przeznaczeniem  

na współfinansowanie operacji pn. „Zagospodarowanie przestrzeni w parku  

w Rososzycy”, zgodnie z załącznikiem nr 4 Wydatki na programy i projekty ze 

środków z budżetu UE, EFTA i innych środków ze źródeł zagranicznych 

niepodlegających zwrotowi w 2018 r. do niniejszej uchwały.  

 Umowa nr 515/2018 z dnia 7 sierpnia 2018 r. zawarta pomiędzy Województwem 

Wielkopolskim a Gminą Sieroszewice w sprawie udzielenia pomocy finansowej w 

formie dotacji celowej w kwocie 86.600,00 zł.  

na dofinansowanie budowy (przebudowy) drogi dojazdowej do gruntów rolnych o 

szer. 4 m – „Przebudowy nawierzchni drogi gminnej  

w m. Sieroszewice ul. Wiśniowa w kierunku do drogi powiatowej w Strzyżewie II 

etap”. Na etapie składania wniosku o pomoc finansową Gmina musiała 

zabezpieczyć już środki własne w budżecie na to zadanie, dlatego  

po podpisaniu umowy o udzieleniu pomocy środki te przeznacza się na:  

 zadanie inwestycyjne pn. „Zakup urządzeń do głosowania elektronicznego 

oraz rejestrujących obraz i dźwięk z obrad sesji” - kwota 45.000,00 zł.  

 zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja ogrodzenia przy OSP Latowice” 

kwota 19.550,00 zł.  

 wydatki bieżące dot. OSP. kwota 22.050,00 zł. 

 pismo Ministra Finansów nr ST5.4751.5.2018.11g z dnia 21 sierpnia 2018 r. 

informujące o przyznaniu Gminie Sieroszewice na rok 2018 ze środków rezerwy 

części oświatowej subwencji ogólnej w kwocie 47.300,00 zł.  

z przeznaczeniem na dofinansowanie wyposażenia szkół podstawowych  

w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy programowej  

z przedmiotów przyrodniczych.  

 pismo od Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.301.2018.2 z dnia  

28 sierpnia 2018 r. w sprawie zmiany planu dotacji celowej na 2018 rok poprzez 

zmniejszenie w dz. 855, rozdz. 85501 § 2060 o kwotę 183.500,00 zł. a zwiększenie 

w dz. 855, rozdz. 85504 § 2010 o kwotę 183.500,00 zł.  

z przeznaczeniem na realizację programu „Dobry start”. 

 Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.292.2018.3 z dnia  

21 sierpnia 2018 r. w sprawie zwiększenia planu dotacji celowych na rok 2018  

o kwotę 118.453,10 zł. pochodzących z rezerwy celowej budżetu państwa jako 

zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2017 roku z 

przeznaczeniem na: 



   

                                  

 

 

 

 

- 5 - 

 dofinansowanie „Budowy przydomowych oczyszczalni ścieków  

w Gminie Sieroszewice - kwota 48.075,47 zł, 

 zabezpieczenie środków własnych na zadanie inwestycyjne pn. 

„Zagospodarowanie przestrzeni w parku w Rososzycy” – 27.277,63 zł., (§ 

6059) oraz 8.000,00 zł. (§6050)  

 wydatki na oświetlenie uliczne – 21.100,00 zł. 

 zakup usług remontowo - konserwatorskich dotyczących obiektów 

zabytkowych będących w użytkowaniu jednostek budżetowych – 11.000,00 

zł.  

 zwiększenie środków na zadanie inwestycyjne pn: „Wykonanie opłotowania 

przy Sali Wiejskiej w Rososzycy” o kwotę 3.000,00 zł.  

 Umowa nr 2018/0268/7443/SubA/DIS/OSA z dnia 02.08.2018 r.  

o dofinansowanie ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej zadania 

inwestycyjnego w ramach Programu Rozwoju Małej Infrastruktury Sportowo-

Rekreacyjnej o charakterze wielopokoleniowym – Otwarte Strefy Aktywności (OSA) 

pomiędzy skarbem Państwa – Ministrem Sportu i Turystyki a Gminą Sieroszewice. 

Minister udziela dofinansowania w kwocie 196.200,00 zł.  

Po przeprowadzeniu procedury przetargowej zwiększa się środki  

na poszczególnych Otwartych Strefach Aktywności o kwotę 16.300,00 zł. Pozostała 

kwota została zabezpieczona w budżecie na etapie składania wniosku o 

dofinansowanie, dlatego po podpisaniu umowy o udzieleniu dofinansowania 

pozostałą kwotę w wysokości 179.900,00 przeznacza się na: 

 zadanie inwestycyjne pn. „Termomodernizacja Sali wiejskiej  

w Ołoboku” – 30.000,00 zł., 

 zadanie inwestycyjne pn. „ Przebudowa i rozbudowa Dziennego Domu 

SENIOR+ w Latowicach III etap” – 18.000,00 zł. 

 wydatki bieżące i wynagrodzenia – 45.000,00 zł.  

 wydatki na oświetlenie uliczne – 86.900,00 zł. 

Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe o kwotę 615,00 zł. w związku  
z otrzymanym odszkodowaniem z PZU za uszkodzoną wiatę przystankową  
w m. Sławin z przeznaczeniem na jej naprawę.  

Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe w Szkole Podstawowej w Ołoboku o 
kwotę 90,43 zł. w związku z otrzymanym z ZUS zwrotem nadpłaconych składek  
na ubezpieczenie społeczne za lata poprzednie z przeznaczeniem na składki  
na ubezpieczenia społeczne roku bieżącego.  

Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe w Szkole Podstawowej  
w Sieroszewicach o kwotę 18,00 zł. w związku z wpływami z tytułu opłat za wydanie 
duplikatu legitymacji szkolnej z przeznaczeniem na wydatki w zakresie zużycia energii 
(podwyższenie stawki za gaz).  

Zwiększa się dochody i wydatki budżetowe w Szkole Podstawowej  
w Zamościu o kwotę 263,15 zł. w związku  otrzymanym z ZUS zwrotem nadpłaconych 
składek na ubezpieczenie społeczne za lata poprzednie  
z przeznaczeniem na składki na ubezpieczenia społeczne roku bieżącego 

Zmniejsza się niewykorzystane środki na zadanie inwestycyjne  
pn.  Zagospodarowanie części boiska sportowego przy ulicy Brylińskiego – „Zdrowie w 



   

                                  

 

 

 

 

- 6 - 

plenerze” w m. Ołobok o kwotę 22.000,00 zł. z przeznaczeniem na wydatki  
na  oświetlenie uliczne.  

Uchwałą nr 3/2018 zebrania wiejskiego wsi Strzyżew z dnia 06 września 2018 r. 
wprowadza się nowe zadanie pn. „Zakup elementów do placu zabaw przy Szkole 
Podstawowej w Strzyżewie” – 5.000,00 zł. rezygnując jednocześnie z zadania 
inwestycyjnego pn. „Modernizacja boiska w Strzyżewie” – 5.000,00 zł. zgodnie  
z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.  

Dokonuje się przeniesień między paragrafami, rozdziałami i działami  

po stronie dochodów i wydatków w celu racjonalnego wykonania budżetu. 

    


